☆ 砂利採取業者登録に必要な書類
     （砂利採取法第４条、砂利採取業者の登録等に関する規則第２条）

○砂利採取業者登録申請書

・ 氏名または名称（法人の場合は法人名および代表者名）、住所・

所在地
・ 事務所の名称および所在地（個人の場合は自宅住所で可）
・ 事務所におく砂利採取業務主任者の氏名（複数の事務所の兼務は

不可）

【添付書類】

○ 登録申請者の誓約書（法人等の場合は代表者として記入）

○ （法人等の場合）全役員の誓約書（ただし監査役は除き、代表者は

含む）

○ 砂利採取業務主任者試験合格証または認定証の写し

○ 業務主任者の誓約書

○ 業務主任者に関する証明書

○ 業務主任者の住民票（県内在住の場合は添付不要）

○ （法人の場合）商業登記簿の登記事項証明書

【登録審査手数料】
   １８，９００円分の滋賀県収入証紙を貼り付けること。（割印、サ

イン等は不要）

砂利採取業者登録申請書
令和○○年○○月○○日

（宛先）
 滋賀県知事 様

    （申請者）

住 所 ・ 所 在 地 〒○○○－○○○○
滋賀県○○市○○町○番○号

ふ り が な
○○かぶしきがいしゃ
だいひょうとりしまりやく ○○○○ ○○○

氏名または名称および

法人にあってはその代

表 者 の 氏 名

○○株式会社
代表取締役 ○○ ○○

電  話  番  号 ○○○―○○○―○○○○

 砂利採取法第３条の登録を受けたいので、同法第４条第１項の規定により、

次のとおり申請します。

事務所の名称およびその所在地 その事務所におく業務主任者の氏名
ふりがな

名  称 本社 ■■■■ ■■

■■  ■■
所 在 地 滋賀県○○市○○町○番○号

名  称 △△事務所 ▲▲▲▲ ▲▲▲▲
▲▲  ▲▲

所 在 地 滋賀県△△市△△町△番△号

全役員の

氏 名
ふりがな

○○○○ ○○○ □□□□ □□□

○○  ○○ □□  □□
◇◇◇ ◇◇ ◎◎◎  ◎◎

◇◇ ◇◇ ◎◎ ◎◎

＊ 整 理 番 号
＊ 審 査 結 果
＊ 受理年月日 年  月  日
＊ 登 録 番 号

18,900 円分の収入証紙（収入印紙ではありません）

を貼り付けてください。

事務所ごとに業務主任者の設置が必

要です。業務主任者は、他の事務所

と兼務することはできません。

代表者も含んでください。

監査役は記載不要です。

滋賀県収入証紙 18,900 円分

（押印またはサインは不要）

「＊」印の欄には記載しな

いでください。

誓  約  書

令和○○年○○月○○日

（宛先）
 滋賀県知事 様

  （登録申請者）

   住 所・所在地 滋賀県○○市○○町○番○号

       氏 名
○○株式会社
代表取締役 ○○ ○○

生年月日  性別 男 ・ 女

※ 法人の場合、生年月日および性別は記載不要

私は、砂利採取法第６条第１項第１号から第５号および第７号までに該

当しない者であることを誓約いたします。

参考：砂利採取法（抄）

第６条 （略）

（１）この法律の規定により罰金以上の刑に処せられ、その執行を終わり、又は執行を受けることがなく

なつた日から二年を経過しない者

（２）第十二条第一項の規定により登録を取り消され、その取消しの日から二年を経過しない者

（３）第三条の登録を受けた者（以下「砂利採取業者」という。）であつて法人であるものが第十二条第一

項の規定により登録を取り消された場合において、その処分のあつた日前三十日以内にその砂利採取

業者の業務を行う役員であつた者でその処分のあつた日から二年を経過しないもの

（４）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77 号）第２条第６号に規定する

暴力団員又は同号に規定する暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者（第７号において「暴

力団員等」という。）

（５）法人であつて、その業務を行う役員のうちに前各号のいずれかに該当する者があるもの

（７）暴力団員等がその事業を支配する者

誓  約  書

（法人の役員）

令和○○年○○月○○日

（宛先）
 滋賀県知事 様

住 所 滋賀県○○市○○町○番○号 ふりがな ○○○○ ○○○

氏 名 ○○  ○○

生年月日 平成○○年○月○日 性 別 男 ・ 女

住 所 滋賀県□□市□□町□番□号 ふりがな □□□□ □□□

氏 名 □□  □□

生年月日 平成□□年□月□日 性 別 男 ・ 女

住 所 滋賀県◇◇市◇◇町◇番◇号 ふりがな ◇◇◇ ◇◇

氏 名 ◇◇ ◇◇

生年月日 平成◇◇年◇月◇日 性 別 男 ・ 女

住 所 滋賀県◎◎市◎◎町◎番◎号 ふりがな ◎◎◎  ◎◎

氏 名 ◎◎ ◎◎

生年月日 平成◎◎年◎月◎日 性 別 男 ・ 女

住 所  ふりがな

氏 名

生年月日  性 別 男 ・ 女

住 所  ふりがな

氏 名

生年月日  性 別 男 ・ 女

 私（共）は、砂利採取法第６条第１項第１号から第４号までに該当しな

い者であることを誓約します。

役員が一人の場合は「共」を、

複数の場合は「（」と「）」を

それぞれ消してください。

誓  約  書

令和○○年○○月○○日

（宛先）
 滋賀県知事 様

               （業務主任者）

       住 所 ■■県■■市■■町■番■号

ふりがな ■■■■ ■■

       氏 名 ■■  ■■

生年月日 平成■■年■月■日 性 別 男 ・ 女

私は、砂利採取法第６条第１項第１号から第４号までに該当しない者である

ことを誓約いたします。

業務管理者が複数の場合は全員分を提出してください。

住所は、住民票記載の住所としてください。

県外在住の場合は住民票を添付してください。

業務主任者に関する証明書

令和○○年○○月○○日

（宛先）
 滋賀県知事 様

  （登録申請者）

   住 所・所在地 滋賀県○○市○○町○番○号

       氏 名 ○○  ○○

 下記の業務主任者は、登録申請者である私との関係は、下記のとおりで

あることに相違ありません。

                 記

業 務 主 任 者 氏 名 ■■  ■■

所 属 事 務 所 名 本社

登 録 申 請 者 と の 関 係
（ 該 当 す る も の に ○ 印 ）

本 人 ・ 役 員 ・従業員

業務主任者試験合格証番号 第●●●号

業務管理者が複数の場合は全員

分を提出してください。